bac præfiginit, ipsi in mundo erant, sed qui futuri es-
sent ignoti, ordines autem initiantur panteis post annis
quam ille predixerat, ut potè diuinus Dominicus tribuit,
diuinus Franciscus nouem. Quos uel Venetijs in duci-
Marci delubro, quod Salomonis templi inſular fieri cu-
rauit, effigi fecit. In eius parvamento, parietibus
que, ac fornicibus, testudinib[us]que, simulacra alia
pleraque effigieata emblemata, uermiculatoque ope-
re futura prædencia, qua in dies exitus comprobavit,
formari atque effungi fecit. Et flauit animam in mona-
steri floris loco, qui canalis dicitur, canobitis suis
benedicens. Eius corpus postea in monasterium floren-
se translatum est. Ex canobitis eius, quo ipso uiuente
sanctitate floruerunt, hi sunt, Peregrinus, & eius
frater Bonatins, quibus futuram & proximam tribula-
tionem reuelauit. Lucas eius scriba, qui postea Epi-
scopus Consentinus fuit, Gerardus Abas, Ioannes &
Nicolaus, quorum alter Abas monasteri Corati fuit,
alter istius uices gerebat: item Matthæus, qui post Ioa-
chinnum Abat floriacensis fuit, & postea Gereninus
Episcopus, Rogerius Diaconus Ecclesie Seucratalis,
Petrus & Nicolaeus. Qui omnes sancta uite uiri exti-
terunt. De Abate autem ipso Ioachino Guilelmus Pa-
risiensis in libro de uirtutibus sic dicit. Debes scire quia
donum intellectus tanto claritatis est & acuminis in
quibusdam, ut ualde assimiletur spiritui propheticæ,
qualem crediderunt nonnulli fuisse in Abate Ioachino.
Et ipsem de seipso dixisse dicitur, quia non erat ei
dat us

datuſ ſpirituſ prophetie, ſed ſpirituſ intelligentiae. Si
qui autem impexerit libros viuſ ſequiſ ſcripſi ſuper
Apocalypſim, & ſuper concordiam daormi tētamen
tum mirabitur donum intellectus in eo, uerum in li-
bris ſuper prophetas liquet uifſe in eo ſpiritum prophe-
cie. Licet quidam diuinarum litterarum ignorarent
ipſum uifſe prophetam, quod Christus A poſtoliſ dixe-
rit. Non eſt uestrū noſſe tempora uel momenta, &
alibi, omnes prophetæ ex lex uisque ad Ioannem pro-
phetauerunt. Quod uique de primo Christi aduentu
intelligendum eſt. Ut Hieronymus in Matb. & in
Amos, & Ioan. Chriſtiſl. & Athan. in ſecundum
Epifl. Pauli ad Cor. & Aug. contra Faſtum affe-
runt. Iam uero in eccl[esi]a, que erat Antiochiae, pro-
phetas uifſe Lucas in aliis A poſtolorum ſcribit.
Et Agabus, & quatuor Philiſi filie, & Corinthijs,
& A poſtoli ipſi prophetauerunt, ut paſſim in
Epifl[ois] Pauli uidere licet. Et Iuſtinus Philoſophus
& marty apud Eusebium Ecclesiſtice h[is]toriae libro
quarto, uisque ad tempora ſua prophetie gratiam in
Ecclesiſi floriſſe ait. Quid multis opus eſt uerbis?
Cum Ioel A poſtoloſ, alioſque in eccl[esi]a prophetatu-
roſ predixerit, ut Petrus in Aliis A poſtolorum
dicit, & Christus ſe ad Iudeos, inter ceteros, prophe-
tas etiam miſſurum ab ipſis in Synagogis ſuis occiden-
doſ dicit. Nam, ait Amos, non faciet dominus Deus
uerbum niſi reuelanterit ſecretum ſuum ad ſeruos ſuos
prophetas. Cur autem Deus ſecreta ſua ſeruit ſuit
rene-

revelat, & quare non necesse est omnia fieri, qua dicit, quis scire cupit legat Hieronymum in Ionam, & in Ezechielem. Alij quidam Joachim uti hereticum calumniantur, quod Innocentius tertius libellum quendam Joachini nomine, hoc est in instantiam aduersus Petrum Lombardum reprehensionem in concilio damnavit. Cum ipse, in epistola, quam propria manu exarauit, similiter & humiliter fatetur se eam fidem tenere, quam Romana tenet ecclesia, ubi que cumulta sua opera composita & componenda sionmo Pontifici assignari, que ipsius morte fortasse preventus offerre non ualeret, apostolica sedis iudicio approbanda & corrigenda. Idipsum Innocentius ipse in decretali illa asserit. Extat in bibliotheca uaticana epistola Honori tertij Rom. pont. ad episcopum Lucub. in favore Joachimi aduersus eius obirentatores, qua hac est. Ad audienciam nostram non eritis peruenisse quod cum ab aliem & monachos ordinis filioris de crimine heretica prauitatis infamas, & a tuis permisit subditis infamari sumens occasionem ex eo quod felicis memoriae Innocentius Papa predecessor noster libellum sine tractatum, quem abbas Joachimus eiusdem ordinis institutor addidit contra magistrum Petrum Lombardum de unitate sensu essentia trinitatis generali approbante concilio damnavit. Cum igitur idem predecessor noster in sententia predicte damnationis expresserit quid per hoc florensi monasterio nolebat aliquatenus derogari quoniā

in eo & regularis est institutio, & obseruancia singularis, idemque Joachimus omnia scripta sua ipsi predecessori nostro assignari mandaret. Apostolica dictans epistolam, cui propriam manu subscriptis, in qua firmiter constitet se illam fidem tenere, quam Romanam tenet ecclesia, quae disponente deo mater est conuersorum fidelium & magistra. Fraternitati tua per apostolica scripta mandamus, atque precipimus quatenus fratres ordinis supradicti super heresies crimine nec ipse infamare presumat, nec a subditis tuis permitas, seu aliquatenus dissimulas infamari. Datum Roma apud Sanctum Petrum iii. nonas decembbris pontificatus nostri anno primo. Post Calicum Spatianum est cum fonte nobili, hic marmor effoditur. In de est Spatianum iterum, ubi aurum & ferrum nasci dicuntur, ex buce corporis nico quopiaro, eni Casula nomen est, fuit Antoninus Panta ultraque lingua cruditus. Pedatum hic etiam aurum nasci fertur, nec longe Carduum flumen auriferum habitur, quod cadit in Crathum torrentibus aureis maculis sparsis facundum. Ex huius corporis nico quadaro, qui ferrum dicitur, fuit Ioannes Crassus ultraque lingua sati eruditus, poeta & orator clarus, ingenii acutissime & memorie tenacitate polles, fuit et accumulata virtutis vir. Inde est Terrafilla, & iuxta Ipsa fluminis habitur. Hic plumbū pezzano grande
pezzano picciolo.
pedace
sezza
diabrofita

Apriflana & chalcustum & Salfosile nascuntur. Aprilanum,
 secundum quod Crathis fluvius ortus est. Hic præter
 alia ferramenta, cuncti sunt nobiles & sclopi machi-
 nulae. Filium, Megonum, Rablum, & sexta Sa-
Filius batum flumen habetur, incole bona coria, & soleus
Margus optime concinuant. Funt & hic salsamenta optima ut
Rogiano sarcimina, perne petasonesque, ex huins corporis id-
 eo Ferueto disto fuit Nicolaius utraque lingua eruditus,
 & bonis moribus prediret. Scripsit librum de
 rebus sacris, & Sylvarum libros quatuor conquestio-
 nis Italie heroico carmine librum. Carpacianum, Syl-
 lenum, cuius incole peccimis conficiendis & lanifi-
 cio plurimum vocant. Nam & aulca, & capetia, &
 sitarchas texunt, & lodices, quas quod alicubi ex ea
 primazlaus sunt, capritas vocant. Alilia. Nec longe
Argentaria Crepitum nucus est, ubi specularis lapis nascitur.
Siglovia
Alysia Gelgia. Malato.
Paterna
Depignano
Tessano
Nonni.
 M. pro-

Et prope album flumen habetur. Per omnia autem
 loca hoc generosi uina sunt, & præsertim Rublani,
 sunt & lini nobilia eius generis, que femina vocant.
 Extant & in Consentino agro pulchra bonum armen-
 ta. Supra Consentiam Menecina oppidum est Oeno-
 trorum urbs mediterranea, ait Hecateus apud Stepba-
 num, cuius Menecinus. Ager hie frugifer est, fit Siligo,
 & lens laudatissima & castanea opuma, quas insi-
 tas vocant, & optimi serici copia, nascitur & filex.
 Non longe a Menecina Caroleum oppidum est Ixias
 olim dictum, urbs quoque Oenotrorum mediterranea
 contra Menecinam, ait idem Hecateus eodem Stepba-
 no referente, & prope Baseutum flumen habetur. Hic
 etiam Siligo fit, & castanea insite, & sericum, na-
 scitur & filex, inter reliqua hortensia carulei laudan-
 tur cinere, quorum ingens numerus fit. Ex hoc oppi-
 do fuit Basilius latina lingua eruditus. Iuxta Caroleum
 Domanicum Castellum est cum silagine & castaneis, qua-
 les sunt Caroli agro. Ad mare Sigillum oppidum est
 fratre immunens, quod eiusdem nominis fluvius adlabi-
 tur, distat a Niceto m. p. v 1. hic optimi serici name-
 rus inmodicis fit, nascitur & unum non vulgare, sunt
 in hoc agro Sylvae glandiferae ad porcos alendos com-
 moda. Ex hoc oppido suere Franciscus Maioranus &
 Antonius Bonius integrerrime uita uiri beati Franci-
 sci Paulitani socii: sunt in hoc agro uici Falcemaria,
 & longoburgum, ex quo fuit Archangelus itidem san-
 ctæ uita uir & beati Francisci Paulitani socius. Post
 Gligi-

Menecina
Catolet
Ixias
Domanio
Sigillum

Bolmone. Fligidium Bellimontum oppidum est in tremulo sium a loci amoenitate dictum miliario a mari sepositum, ab est a Fligidio m. p. vi. Hic marmor nascitur. Sunt & borti nemorosi citrorum, lumenorum, & malorum aurororum. Fiant & omnis generis fructus, & hi precces. Dein Verres flumus eadie in mare, est & eodem nomine promontorium, lumen quondam dictum, quod Lycophron, ut mox ostendemus, appellat iugosum & contra scopuli adiacent duo. Exin Amanthea ciuitas occurrit, mari abluitur. Amanthea enim nympha est quasi per arenam currens, egregie loci natura, inde uero postea manu munita, quam Catocastrus flumus adlabitur, cuius amantheanus. Distat a Verre promontorio miliario, a Belimonte m. ii. Hanc Nepetiam esse arbitror, a qua Antiochus apud Strabonem sium hunc Nepetinum dixit. In ade diu Bernardino dicula beati Antonii Scocetti minorum ordinis cenobita corpus iacet, qui beati Francisci Paulitani anno floruit, & beati Iosue episcopi corpus quiescit. Sedes hac episcopalis Tropeana ecclesie iuncta est. Hic optimi olei copia sit, nascitur capparis. Est in agro hoc Petreium vicus. Nec longe Lacum puxillum castellum est. Post urbem, Olina & Turbidum fluenta labuntur: & Corica promontorium prominet, Tylesium olim dictum, abest ab Amanthea miliario. Est & iugis Tylesium opidum, Agellius nunc dictum, edito loco sium, & eiusdem nominis flumus, distat a terra m. p. iii., a Corica promontorio iii. Tylesii & diminuit

ment Lycophron in Casandra. Vbi sic ait,
& quod autem colles in accessos Tyllesios
Iniqua maritimi uerticem supremum
Amazonis conseruent miment ciuitatem
Noi uero malioris ingum recipientes
Quam ferrea mitram strenue pizella habentes
Tractem ducet unda ad peregrinam terram
Super quibus herbis Isaciis ait: Tyllesium mors, et urbe
& silua in Italia, & Linum promontorium Italia.
Meminit & Stephanus. Arx est hic super saxum na-
tura multissima, celebrans nundine quotannis. Hic
iacet corpus beati Martini Besidianensis minoriae. In
hoc agro marmor effuditur, & gypsum coquunt clavi-
pide. In siluis apri & aliis genis animalia slabu-
lantur. Sunt & in hic agro Serratum & Serratici.
Inde est Petramala castellum cleta olim dicta a Cleta
Panthafile & regine nutrice condita validis turribus
indequaque manita a Crotoniatis eversa, ut Lycophron
in Casandra scribit, ubi sic ait.
Crotoniate uero ciuitatem deuastabant aliquando,
Amazonis perdentes intrepidam puellam
Cletam regiam cognominis patre.
Multiq[ue] prius terram ab illa dentibus
Mordebunt precipitate, neque sine laboribus
Terra deuastabunt Laureta filij. Super quibus her-
bis Isaciis ait: Cleta Amazonis Pentaflea nutricia
fuit, que cum intellexisset Troja mortuam esse Pente-
flea, qui nauigauit ut illam quereret, pulsaque ventis in
I Italianam

Italem peruenit: ubi cum civitatem condidisset, in illis locis regnauit. Porro multo tempore elapsò exercitum ducentes Crotoniata interfecerunt ultimam reginam Cletam. Omnes enim Cleta in his Regina Cleta dicta sunt. Larra autem civitas est Crotonis a Laura Lacinij filia dicta, a quo Lacinium promontorium in Italia nomen accepit. In Pitremale agro sal fossile nascitur. Non procul a Petramala Sabatum oppidulum est, & eodem nomine flumen nauigabile & pescandum cadit in mare, Ocmarus olim dictus, de quo

Caulis.

Mambranum
Mamertum.
Mamertini.

intus est Mamertum civitas necuta, sedes episcopalis, maritimum nunc dicitur, secundum quam Ocmarus flaminis idest sabatum habitur, cuius nemini Antoninus pius in itinerario. De qua urbe Strabo, ubi de locis & Cauonis scribit, sic ait, supra has urbes mediterraneam Bretum occupant, ubi est Mamertum oppidum nobile, & sua picis ferax optima bretriana dicta. Fure Mamertini viri bellicosi, Romaniisque amici ac socii fidelissimi. Qui primi ac soli absque Romano duce aut milite Pyrrho ex Sicilia a Tarentinii aduersus Romanos accito occurserant, ut Plutarebus in eo scribit. Qis Messana cum classe solvens, Tyrrhenumque pontum legens transmisit in Italam, ac Tertio Iunius et laetum flumen appellens, ibi exercitum eum elephantibus exposuit, iterque fecit Tarentum per Neocastrensem & Maneritinem agrum, ita, quia ab indigenis dicitur Decollatura, & per Silam Siluanam ad Cratias fluminis oslia, ait itaque Plu-

trope Lukan Paracium, nunc Lante, oppidum carthus illud scriptum ann 1640, nomen hunc recte, nunc Jane Mingo.

tarchus ipse. Pyrrhus compluribus natibus in nef-
fensi portu amissis, in Italam peruenit. Mamerti-
num hand pariores decem milibus primo transgres-
si signis collatis dimicare cum non audenter, inquis
locis, impetu contra regem facto, totum exercitum
turbauere. Ibi duo elephanti ex ijs, qui posterius class
debant agmen oppressis, ipse rex a fronte discurrens
aduersus homines bello astutos magno cum periculo
resistit: vulnera autem in capite accepto cum Paullo
expugna cessisset, etiam magis extulit hostes. Quo-
rum unus pre ceteris ferox, procero corpore, & splen-
didis armis, superba nocte regem, si nueret, in certa-
men provocabat. At Pyrrhus ob hac irritatus, ira-
que incensus, & sanguine fædatus, trucique asperitus
terribilis in pugnam redit homines illum consegu-
tus ita capte percussit, ut nullus, & niente gladij
usque ad partes inferiores plaga descendere, cederent
que hinc inde diuisa corporis partes. Hoc reliquos con-
tinuit, ne amplius persequerentur quasi supra huma-
nam nim Pyrrum admiratos conterratosque. Ipse ve-
ro quod reliquam erat itineris securè profectus Taren-
tum peruenit. Peditum xx, equitum tribus milibus
secum adductis. Signabant Mamertini in nemo Mat-
tem nudumstantem, at galeatum altera manus enim
altera hastam habentem, & iuxta ipsum scutum &
thoracem. & ex altera facie gallum, qui Marti est di-
catus, eique ob uigilantiam sacrificabatur, item mar-
tis stellâ inscriptione græca tali Maqptirâ Epistis

Quandoque signabant Martem tenentem equum & ex postquo Apollinem interdum signabant Martem galaeatum sedentem in saxo inmixsum clipeo, & dextra hastam tenentem, & ex postico Apollinem. Interim signabant Iouem, & ex altera facie Martem cum hastâ et clipeo pugnantes. Aliquando signabant Iouem, imberben & ex altera parte aquilam fulgor in pedibus habentem. Quandoque ex postico ionis signabant taurum. Interdum signabant ex postico Apollinem. In Mamertino agro uinum generosum nascitur si mel & sericum optimum, nascitur & lapis molarius, & lapis phrygicus, & calcaneum, & lubrica fabrilius, & color cyaneus. Sunt & in hoc agro pagi Confitium Mota, & confluentum. Exinde ad fretum proficenti Neceria oppidum occurrit inter Sabatum & grandum arane Terinae reliqua, abest a mari m. p. ii. circum Sabatum latu sunt. In hoc agro uina & melioritate precipua sunt, nascitur & lapis phrygicus. Sunt & silvae grandiferae ad porcos atendos opportuna, & silvae silvestres, ubi silvestrum animalium uenationes sunt. Secus mare Terinae oppidi negligia uisuntur. Terinae locis eminet, rupibus quaqua uersum circumseptus, ubi negoti benigne spirant aere, planities est satis magna urbis capax, ubi aer ui- ger aeronissimus & saluberrimus, abest ab Amanthea m. p. xii. Fuit enim Terina dicta a loci ameni- tate, quid aer hic mollis sit & blandus, ubi incole- ut creditur, longam agebant statem, & vegeta a se- licia

terra uigebant ingenia. Eretz fuit ab agarenis beatissima tempore universa Calabria, lucana & Apulia magnas calamitates perpesse sunt. Abest ab Amanthea m. p. viii. Collem hunc Sabatum flumen olim Ocinarus dictus ad labium, cuius radices mare abluebat, sed nuper paululum recessit, & Ternanum scopulum, cuius meminit Plinius, nauem uocant nauem, reliquit in secco. Meminit Terme Pomponius Mela itemque Plinius. Fuit Terina, ut Solinus, & Plinius, & Phlegon apud Stephanum scribant, a Crotoniensibus condita, quo tempore, ut quantum augnor, cletam urbem sustulerunt. De hac urbe Strabo libro sexto ait. Terese proxima est Terina quam Annibal cum tutari non posse desperaret solo equanit, qua tempestate in ipsam conseruata terram Brettiam. Solo inquit equanit, mentia uique diripiut, non urbem. A Terina Plinius Terinum Si- num nominat, exinde ingentem esse ait. Siquidem a Lampe promontorio ad Vaticanum usque promon- torium protendit, cuius ambitus uno supra centum m. p. est. Meminuit & sines his Thucidides. Quem interim Vibonensem etiam, Plinius appellat a Vibone Urbe, sic & Cicero in epistola ad Atticum. Strabo autem ipsum Hipponiatem uocat ab Hipponio idest Vibone. Aristoteles vero Lametitum a Lametta ur- be. Antiochus autem apud Strabonem Nepetium uocat a Nepetia urbe. Nuper Terina plumbi aqua- dulcis canicula repertis uocant inscriptione hac. L. Ap-

Sianus Terinaus, Nepetinus, 1/3 punc
Hibonensis, Hipponiatus. ab fronte rei nunc, usq
ad monum. Vaticanum apud.

Pietra
della Ma-
re.

10 VI.

Officio
S. Lusfania

pius magister viarum. Meminit & urbis bruis lyco-
phrou in Alexandra, in qua Ligia una e Sirens in-
tererit, sepultaque est. At enim.

Ligia uero in Terinam a flutibus ejicitur
Per unam natans, illamque name

Hanc quidem Phaleri

Litoribus sepiet in oris:

Ocimari norticibus conterminant:

Laubabitque Jephulchrina bovis cornua habens aquilis
martis. Super quibus uerbis Isacius ait. Ocimagus
fluvius est iuxta Terinam, mars id est robustus no-
tatus, & bovis cornua habens propter strepitum. Quod
autem fluvios cornutos, & bovium cornua habentes in-
ducunt, fortasse sit propter violentiam & strepitum
undarum. Mars enim non est fluvius iuxta Terinam,
sed eris unde illud epitheton imposuerunt. Item hy-
copbron ipse.

Alij rursum Terinam, ubi irrigat aquis

Ocinarus terram, puram ejiciens aquam,

Oberratione inhabitabunt laborantes amara. Isacius:
amara oberratione infornati, ubi circa Terinam,
Ocinarus fluvius terram irrigat, aquam puram ej-
iciens. Cicero Tus. primo de Eliseo Terineo sic scribit.
Terinam Elisum cum graniter filii mortem more-
ret, uenisse in psycotomum querentem qua fuisse
tanta calamitas causa: hic in tabellis eris huiusmodi
uersiculos datos: